
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Ostrov

561 22  Ostrov 76, 

Identifikátor školy: 600 104 524

Termín konání inspekce: 4. prosinec 2006

Čj.: ČŠI 361/06-10
Signatura: bj5za110

                      



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola a Mateřská škola Ostrov sdružuje základní školu, mateřskou školu, 
školní družinu a školní jídelnu.

 Kapacita základní školy je 45 žáků. V době inspekce bylo v základní škole zapsáno 
k povinné školní docházce 25 žáků do 1. až 4. ročníku. 

 Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola č.j. 16 847/96-2.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků základní školy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola je zapsána do rejstříku škol a školských zařízení.
V oblasti bezpečnosti využívá ředitel operativní plánování. V koncepci rozvoje školy z roku 
2006 jsou uvedeny úkoly z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků (zlepšování prostředí 
v budově školy, vyhledávání rizik úrazů, zdůrazňování rizik silničního provozu u chodců 
a cyklistů). 

Školní řád vymezuje základní pravidla života školy. Jeho součástí jsou i bezpečnostní  
opatření, týkající se ochrany zdraví žáků.
Prostory a vybavení školy odpovídají činnostem, které jsou v nich realizovány. Speciální 
pracoviště (tělocvična, počítačová učebna) jsou vybavena platnými provozními řády, žádná 
závada nebyla shledána. Žáci jsou prokazatelně poučeni o bezpečnosti ve škole i před 
konáním školních akcí mimo budovu školy (záznamy v třídních knihách).
Poskytování první pomoci má základní škola zabezpečeno prostřednictvím proškoleného 
pedagogického pracovníka. Lékařská pohotovostní služba je zabezpečována z Ústí nad Orlicí.
Standardní lékařskou péči zajišťuje škole praktický lékař z Lanškrouna. Prostředky 
pro poskytnutí první pomoci jsou dostupné všem zaměstnancům školy.
Pro oblast bezpečnosti využívá škola externího odborníka.
Evidence žákovských úrazů je řádně vedena. Ve školním roce 2005/2006 byly sepsány
záznamy o dvou školních úrazech, které byly příčinou absence žáků ve škole.

Problematikou žákovských úrazů i jejich prevencí se škola zabývá.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Ostrov s účinností od 1. ledna 2003
2. Dodatek č. 1 Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Ostrov ze dne 

23. listopadu 2005 
3. Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení č.j. 37 360/2005-21 

ze dne 30. prosince 2005



3

4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01

za školní rok 2005/2006 ze dne 12. září 2006
6. Koncepce rozvoje Základní a Mateřské školy v Ostrově ze srpna 2006
7. Školní řád ze dne 31. srpna 2006
8. Dozory o přestávkách - školní rok 2006/2007
9. Přehled rozvrhů tříd na školní rok 2006/2007

10. Zápisy z jednání pedagogické rady z 31. srpna 2005 a 31. srpna 2006
11. Osnova poučení pro žáky (bezpečnost) ze dne 10. dubna 2006
12. Plán opatření školy při vzniku mimořádné události a vyhlášení krizového stavu ze dne 

31. srpna 2006
13. Třídní knihy - školní roky 2005/2006 a 2006/2007
14. Výroční zpráva školy za školní rok 2005/2006 ze dne 10. října 2006
15. Traumatologický plán školy ze dne 20. listopadu 2006
16. Řády speciálních pracovišť (tělocvična, počítačová učebna) ze dne 31. srpna 2006
17. Kniha úrazů - záznamy (č. 19, č. 21) za školní rok 2005/2006 
18. Protokol z odborné technické kontroly tělocvičného nářadí a náčiní ze dne  

13. října 2006

ZÁVĚR

Bezpečností a ochranou zdraví žáků se škola zabývá.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. František Víšek ........................................

Členka týmu PaedDr. Marta Hunalová ........................................

Ve Svitavách dne 5. prosince 2006 Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu:
Česká školní inspekce, Milady Horákové č. 10, 568 02  Svitavy.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 7. prosince 2006
Razítko

Ředitel školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Lipenský .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-20 ČŠI 361/06-10
Školská rada 2006-12-20 ČŠI 361/06-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
/ / Připomínky nebyly podány.




